
Innviðaráðherra
1. Frumvarp til laga um breytingu á lögum um leigubifreiðaakstur, nr. 

120/2022 (öryggi og starfsumhverfi).
Með frumvarpinu er lagt til að felld verði brott heimild rekstrarleyfishafa til 
að reka leigubifreiðastöð án starfsleyfis leigubifreiðastöðvar þar sem ein 
leigubifreið sem hann er skráður eigandi eða umráðamaður að hefur 
afgreiðslu. Þá eru lagðar til breytingar sem lúta að skyldum 
leigubifreiðastöðva varðandi upplýsingaöflun, varðveislu gagna og að 
tryggja sanngjarna og gagnsæja verðlagningu og farveg fyrir kvartanir 
neytenda yfir verði og gæðum þjónustu. Endurflutt. September.

2. Frumvarp til laga um breytingu á lögum um stefnur og aðgerðaáætlanir á 
sviði húsnæðis- og skipulagsmála, samgangna og byggðamála, nr. 30/2023 
(stefnumörkun).
Endurskoða þarf lögin með hliðsjón af forsetaúrskurði um skiptingu 
stjórnarmálefna. Endurflutt.
September.

3. Frumvarp til laga um breytingu á lögum um áhafnir skipa, nr. 82/2022 
(áhafnir björgunarskipa).
Með frumvarpinu er ætlunin að bregðast við vanda Slysavarnafélagsins 
Landsbjargar við mönnun nýrra björgunarskipa. Lagt er til að setja í lög 
heimild fyrir ráðherra til að setja í reglugerð nánari ákvæði um menntun og 
þjálfun á vegum Slysavarnafélagsins Landsbjargar og Slysavarnaskóla 
sjómanna til skipstjórnar og vélgæslu á björgunarskipum 
Slysavarnafélagsins Landsbjargar. September.

4. Frumvarp til laga um breytingu á lögum um fjarskipti og lögum um 
Fjarskiptastofu (gildissvið laga um fjarskipti og helgunarsvæði sæstrengja). 
Með frumvarpinu er lagt til að gildissviðsákvæði laga um fjarskipti verði 
bætt vegna framtíðartækni sem koma skal, þá þarf að skerpa á 
helgunarsvæði sæstrengja í lögum og skýra orðalag í því samhengi. Þá er 
lagt til að bætt verði inn heimild í lög um Fjarskiptastofnun til að innheimta 
auðlindagjald fyrir úthlutun á tíðni 40,5-43,5 GHz fyrir jarðbundin 
fjarskiptakerfi sem veita þráðlausar breiðbands fjarskiptaþjónustur í 
Evrópusambandinu skv. framkvæmdarákvörðun framkvæmdarstjórnarinnar 
(ESB) 2024/1983. Október.

5. Frumvarp til laga um breytingu á sveitarstjórnarlögum, nr. 138/2011 
(endurskoðun almennra reglna).
Í þingsályktun nr. 2/154 um stefnumótandi áætlun í málefnum sveitarfélaga 
fyrir árin 2024-2038 er lagt til í aðgerð tvö í aðgerðaáætlun fyrir árin 2024- 
2028, að ákveðnir kaflar sveitarstjórnarlaga verði endurskoðaðir til að fylgja 
eftir framþróun í starfsemi sveitarfélaga og til að tryggja að ákvæði laganna 
séu skýr og aðgengileg. Lagðar verða til breytingar á almennum reglum sem 
varða stjórnsýslu sveitarfélaga, íbúasamráð, samvinnu sveitarfélaga, fjármál 
og reikningsskil sveitarfélaga, starfshætti kjörinna fulltrúa, eftirlit með 
stjórnsýslu sveitarfélaga, atvinnuþátttöku sveitarfélaga o.fl. Október.



6. Frumvarp til laga um leiðarmerki og öryggi siglinga.
Með frumvarpinu verða lagðar til breytingar frá fyrri lögum til að tryggja 
öryggi siglinga þar sem staðsetning mannvirkja á hafi, s.s. fiskeldiskvía, 
sæstrengja, neðansjávarleiðsla og annarra hafstöðva, hefur aukist til muna. 
Koma þarf í veg fyrir að þessi þróun dagi úr öryggi siglinga. Þær stofnanir 
sem bera ábyrgð á öryggi siglinga á hafinu umhverfis Ísland, Vegagerðin, 
Samgöngustofa og Landhelgisgæsla Íslands, hafa kallað eftir þessum 
breytingum og fært rök fyrir mikilvægi þeirra. Aðrar breytingar sem stefnt er 
að með frumvarpinu snúa m.a. að uppfærslu skilgreininga í samræmi við 
skilgreiningar Alþjóðastofnunar um leiðarmerki á sjó, ábyrgð og heimildir 
Vegagerðarinnar og Samgöngustofu varðandi leiðarmerki skýrð og heimild 
ráðherra til að setja reglugerðir tryggð, m.a. um umferð tiltekinna tegunda 
skipa á ákveðnum svæðum og notkun tiltekinna veiðarfæra og akkerislegu. 
Aðkoma Samgöngustofu og Vegagerðarinnar að gerð strandsvæðisskipulags 
vegna ábyrgðarhlutverks stofnananna varðandi öryggi siglinga er 
tryggð. Október.

7. Frumvarp til laga um breytingu á skipalögum, nr. 66/2021 (EES-reglur).
Með frumvarpinu er ætlunin að tryggja lagastoð fyrir innleiðingu 
reglugerðar ESB nr. 391/2009 um sameiginlegar reglur og staðla fyrir 
stofnanir sem sjá um skipaskoðun og eftirlit og fyrir tilheyrandi starfsemi 
siglingamálayfirvalda. Innleiðing. Nóvember.

8. Frumvarp til laga um innviðafélag.
Með frumvarpinu verður lagt til að stofnað verði sérstakt innviðafélag eða 
ríkisaðili sem sér um fjármögnun stærri samgönguframkvæmda, s.s. vegna 
jarðganga og sambærilegra flýtiframkvæmda. Lagt verður til að umgjörð um 
fjármögnun, framkvæmd og rekstur umferðarmannvirkja, sem myndu falla 
undir fyrirkomulag af þessu tagi, verði vel skilgreind með fjárhagslega 
sjálfbærni að leiðarljósi. Febrúar.

9. Frumvarp til laga um breytingu á lögum um tekjustofna sveitarfélaga, nr. 
4/1995 (fasteignamat orkumannvirkja).
Með frumvarpinu verða lagðar til viðeigandi breytingar á lögum með það að 
markmiði að tryggja nærsamfélagi sem fyrst sanngjarnari hlutdeild en nú er 
í ávinningi vegna raforkuframleiðslu. Frumvarpið er m.a. lagt fram til að 
fylgja eftir 6. lið stefnuyfirlýsingar ríkisstjórnarinnar um að sjá til þess að 
stærri hluti tekna af orkumannvirkjum renni til nærsamfélags. Febrúar.

10. Frumvarp til laga um strandveiðar og byggðakvóta.
Frumvarp til nýrra laga um strandveiðar og byggðakvóta. Með lögunum 
verða teknar til endurskoðunar heimildir til úthlutunar strandveiðileyfa og 
skýrðar nánar heimildir til úthlutunar byggðatengdra 
veiðiheimilda. Febrúar.

11. Frumvarp til laga um Netöryggisstofnun Evrópu og netöryggisvottunarkerfi 
upplýsinga- og samskiptatækja.
Með frumvarpinu er lagt til að innleidd verði ákvæði reglugerðar 
Evrópuþingsins og ráðsins (ESB) nr. 2019/881 um Netöryggisstofnun Evrópu 
(ENISA) og netöryggisvottunarkerfi upplýsinga- og samskiptatækja og 
niðurfellingu á reglugerð (ESB) 526/2013, sem birt er í EES-viðbæti við 
Stjórnartíðindi Evrópusambandsins. Innleiðing. Febrúar.



12. Frumvarp til laga um breytingu á hafnalögum, nr. 61/2003 (EES-reglur).
Frumvarp til laga um breytingar á hafnalögum vegna endurskoðunar 
heimilda hafna til gjaldtöku og innleiðingar reglugerðar (ESB) 2023/1805 
(FuelEU). Lagt er til að bætt verði við heimild fyrir aðgangsbanni skipa að 
höfnum hér á landi vegna vanefnda við kröfur reglugerðarinnar.
Væntanlega lagt fram samhliða frumvarpi umhverfis-, orku- og 
loftslagsráðherra til breytinga á lögum til að uppfylla kröfur sömu 
reglugerðar. Innleiðing. Mars.

13. Tillaga til þingsályktunar um borgarstefnu fyrir árin 2025-2040.
Borgarstefna er mótuð á grundvelli stefnumótandi byggðaáætlunar fyrir 
árin 2022-2036. Borgarstefna hefur það að markmiði að stærstu 
þéttbýlissvæðin verði efld og samkeppnishæfni þeirra og hlutverk í 
byggðaþróun landsins styrkt. Með borgarstefnu er hlutverk Reykjavíkur sem 
höfuðborgar skilgreint og stuðlað að aukinni alþjóðlegri samkeppnishæfni 
höfuðborgarsvæðisins og landsins alls. Þá er skilgreint hlutverk Akureyrar 
og uppbygging hennar sem svæðisborgar sem geti boðið upp á aukna 
fjölbreytni í þjónustu, menningu og 
atvinnutækifærum. Endurflutt. September.

14. Tillaga til þingsályktunar um samgönguáætlun 2026-2040.
Tillaga til þingsályktunar um samgöngustefnu til fimmtán ára ásamt fimm 
ára aðgerðaáætlun. Samgönguáætlun mun m.a. byggja á þeirri 
stefnumótunarvinnu sem unnin hefur verið undanfarin ár ásamt 
niðurstöðum samráðs við hagaðila. Í áætluninni birtist forgangsröðun 
framkvæmda, áherslur, aðgerðir, markmið og mælikvarðar fyrir allar greinar 
samgangna. Nóvember.


